[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Совет Толвуйского сельского поселения

XII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ
15 декабря  2023г.    №54                                                                                д. Толвуя
	О внесении изменений и дополнений в Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия

Рассмотрев Представление Прокуратуры Медвежьегорского района от 23.11.2023 «Об устранении нарушений федерального законодательства», в целях приведения Устава Толвуйского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 14 марта 2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Толвуйского сельского поселения, Совет Толвуйского сельского поселения
                                                                      РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Толвуйского сельского поселения, принятый решением Совета Толвуйского сельского поселения от 20.05.2021 №125 с изменениями  и дополнениями от 14.02.2023 № 24, следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 1 части 4 статьи 14 Устава слова «избирательная комиссия Толвуйского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая проведение референдума».

2) в абзаце 2 части 4 статьи 15 Устава слова «избирательной комиссией Толвуйского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей проведение выборов».

3) пункты 14, 28 части 1 статьи 31 Устава признать утратившими силу.

4) статью 39 Устава признать утратившей силу.

5) в статье 41 Устава:

а) в части 1 слова «аппарате избирательной комиссии,», «, избирательной комиссии» исключить;

б) в части 3 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить.

6) в части 1 статьи 45 Устава слова «Избирательной комиссией Толвуйского сельского поселения,» исключить.
2. Главе Толвуйского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Диалог» в течение 7 дней после государственной регистрации.

4. Изменения и дополнения в Устав вступают в силу после их официального опубликования.
Председатель Совета Толвуйского сельского поселения                            Е.В.Савинова
Глава муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение» сельского поселения                             т.П.Боровская